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TILINTARKASTAJAJÄRJESTELMÄN UUDISTAMINEN: SELVITYSM IEHEN RAPORTTI 
TILINTARKASTAJIEN VALVONNAN YHTENÄISTÄMISESTÄ 
 

HTM-tilintarkastajat ry – GRM-revisorer rf:n jäsenenä on yhteensä yli 700 kaikista n. 
1.400:sta hyväksytystä tilintarkastajasta Suomessa. Yhdistyksessämme on 
jäsenenä n. 600 HTM-tilintarkastajaa ja n. 100 KHT-tilintarkastajaa. Jäsenemme 
tarkastavat vuosittain n. 60.000 pk-yrityksen kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon.  

 
   

Yhdistyksemme näkemyksen mukaan selvitysmies Pekka Timosen laatiman 
selvitystyön tuloksena valmistunut raportti ja siinä todetut ehdotukset tilintarkastajien 
valvonnan yhtenäistämisestä ovat pääpiirteissään kannatettavia. Olemme tähän 
lausuntoomme koonneet näkemyksiä, joihin lisäksi tulee kiinnittää huomiota 
tilintarkastajien valvontaa yhtenäistettäessä. 

 
Alan kokemus huomioon 

 
On erityisen tärkeää, että tilintarkastusalan kokemus aktiivitilintarkastajien kautta 
tulee riittävällä tavalla huomioiduksi uudistettavassa tilintarkastajien 
valvontajärjestelmässä. Alan toimijoiden tulee olla mukana ammatillisen 
kokemuksen edustajina myös kurinpidollisessa valmistelussa. Alan ulkopuolella 
toimivien henkilöiden on kohtuuttoman haasteellista hallita kokonaisvaltaisesti 
tilintarkastusalaa – lainsäädäntö ja alan standardien kehitysprosessit etenevät, 
talouselämän prosessit kehittyvät koko ajan. Alan käytäntöjen hallinta on 
mahdollista ainoastaan alalla toimijoille.  
 
Ajan tasalla pysyminen edellyttää jatkuvasti vahvaa orientoitumista alan 
muutosprosessien kokonaisvaltaiseksi hallitsemiseksi. Valvontaan nimitettävien 
henkilöiden alueelliseen edustukseen tulee kiinnittää huomiota.  
 
Mikäli alalla toimijat eivät voi olla mukana kurinpidollisessa valmistelussa, on 
vaarana, että tulkintoja tehdään suoraan manuaalien / ohjeistusten perusteella 
ottamatta huomioon olennaisuutta, alan yleisiä periaatteita ja ammatillista harkintaa. 
Tällöin merkittävänä riskinä on, että syntyy kestämättömiä tilanteita kurinpidollisen 
tutkinnan kohteena olevien tilintarkastajien oikeusturvan kannalta. 
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Uudessa järjestelmässä tilintarkastusalan asiantuntemus voidaan varmistaa 
riittävällä tasolla kuulemalla aktiivitilintarkastajia valmistelun ja päätöksenteon 
yhteydessä. 
 
Näkemyksemme mukaan valvonnan valmistelevan tahon (sihteeristö) tulee olla 
ammatillisesti alan tuntevaa. Päätöksenteon tulee olla luottamushenkilöpohjaista. 
Tämä ratkaisumalli eliminoi uskottavuusongelman ja riippumattomuuden ehdot 
samalla täyttyvät.  
 

Kustannustehokkuus 
 
Näkemyksemme mukaan tilintarkastajien valvontaa yhtenäistettäessä tulee 
erityistä huomiota kiinnittää siihen, että uusi järjestelmä on myös mahdollisimman 
kustannustehokas. Tässä yhteydessä tulee ensisijaisesti huomioida nykyiseen 
TILA:aan muodostuneet hyvät käytänteet.  
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